JUSTIFICATIVA

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

   Ao cumprimentá-lo aproveitamos o ensejo para solicitar a Vossa
Excelência, que autorize a contratação de empresa para elaboração de laudo técnico
de inspeção predial da sede da Câmara Municipal de Serrania.

   A referida contratação se dá em virtude da situação que o imóvel se
encontra, atendendo a exigências do Ministério Público e será integrada junto ao
processo de auditoria que está sendo realizado, com o fito de levantar anomalias e
falhas e classificação destas quanto ao grau de risco, das condições de conservação,
uso e manutenção da edificação.

   Diante disso, verificada a situação prevista no art. 24, I da Lei Federal
8.666/93 com suas alterações posteriores para a elaboração de laudo técnico de
inspeção predial, vimos solicitar a Vossa Excelência a autorização para contratação da
empresa Engeografic Construtora e Engenharia Ltda- Me, para realização da inspeção
predial até o dia 31 de dezembro de 2018.

   Serrania, aos 07 de março de 2018.

MARIANA SIMÃO VIEIRA
Secretaria Administrativa